Proc. Leg. nº 5967/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1362/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTOS DE PESAR pelo falecimento do Sr.
MOACIR ANTÔNIO DESTRO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTOS DE PESAR

pelo falecimento do Sr. MOACIR ANTÔNIO DESTRO.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 16 de setembro o valinhense Moacir Antônio Destro, aos 80 anos.

Moacir era pintor e muito conhecido na cidade, pois sua família sempre esteve

envolvida no ramo da construção civil. Era uma pessoa que ajudava muito o

próximo.

Morador da Vila Boa Esperança, Moacir deixa, além da esposa, os filhos

Rogério e Luciano, as noras Renata e Claudia e a neta Ana Beatriz.

Por resta razão, solicito que seja guardado pelo Plenário um minuto de

silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família

enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 25 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3V5XG5N76V56WA01
		2023-09-25T13:41:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura